

Изменение № 2 ГОСТ 25701.3—83 Мебель детская дошкольная. Методы испытания стульев на устойчивость, прочность и долговечность

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.06.89 № 1965

Дата введения 01.01.90

Заменить код: ОКП 56 0000 на ОКСТУ 5609.

(Продолжение см. с. 150)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25701.3—83)

Вводная часть. Третий абзац после слова «прочность» дополнить словами: «и долговечность»;

пятый абзац. Заменить слова «групп» на «номеров»; «А и Б» на 00; 0.

Пункт 1.1. Первый абзац дополнить словами: «при испытании на долговечность и три образца при испытании на статическую прочность»;

заменить слова: «каждой ростовой группы» на «каждого ростового номера».

(Продолжение см. с. 151)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25701.3—83)

Пункт 1.2 изложить в новой редакции: «1.2. Перед испытанием образцы выдерживают не менее 3 сут.

Выдержка и испытание образцов должны производиться в помещении с относительной влажностью воздуха от 45 до 70 % и температурой воздуха от 15 до 30 °С.

Образцы, изготовленные с применением клеевых соединений, представляются на испытания не ранее чем через 14 сут после их изготовления».

Пункт 2.1.2. Заменить слова: «ростовой группы» на «ростового номера»;

(Продолжение см. с. 152)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25701.3—83)

таблица 1. Заменить слова и обозначения: «Ростовая группа» на «Ростовой номер»; А, Б, В на 00; 0; Г, Д, Ж на 1; 2; 3.

Пункт 4.2.2. Заменить слова и обозначения: «для групп В и Г» на «для номеров 1; 2»; «Д и Ж» на 3.

Пункт 4.2.3. Заменить слово: «группы» на «ростового номера»;

таблица 2. Заменить слова: «Группа стула» на «Ростовой номер стула», «В и Г» на 1; 2; «Д и Ж» на 3.

Приложение 2 после слов «Метод испытания по ГОСТ _____» дополнить словами: «Средства испытаний _____».

(ИУС № 10 1989 г.)